
 

 

USŁUGI STREAMINGOWE 
 

Co to jest?   

   
Streaming to narzędzie cyfrowe, które umożliwia przesyłanie ciągłego strumienia danych audio lub 

wideo z Internetu podczas odtwarzania treści. Technologia przesyłania strumieniowego umożliwia 

oglądanie lub słuchanie transmisji na żywo, podczas gdy dane są pobierane z Internetu. Dzięki 

streamingowi nie trzeba czekać na pełne pobranie, aby móc odtworzyć informacje. 

Usługi streamingowe znacząco zmieniły sposób, w jaki wykorzystujemy media, umożliwiając wygodne 

przesyłanie informacji na żądanie oraz spersonalizowany kontakt z treściami, więc można je także 

postrzegać jako zjawisko cyfrowe. 

Najpopularniejsze serwisy streamingowe użytkowane przez młodzież to: Netflix, Disney+, Prime Video i 

YouTube. 



 

Jak to może wpływać na zdrowie seksualne i reprodukcyjne młodzieży?   
 
Usługi streamingowe mogą potencjalnie narazić młodzież na eksplicytne lub nieodpowiednie treści 

seksualne, co mogłoby wpłynąć na ich rozumienie zdrowych relacji, akceptację określonych 

kontaktów seksualnych i zachowania seksualne. Jednocześnie platformy streamingowe mogą 

odgrywać pozytywną rolę w promowaniu wszechstronnej i odpowiedniej do wieku edukacji zdrowotnej 

z zakresu seksualności oraz dostarczaniu mlodzieży cennych zasobów informacji. 

Niektóre usługi streamingowe mogą oferować treści edukacyjne dotyczące zdrowia seksualnego i 

reprodukcyjnego, takie jak krótkie lub długie dokumenty tworzone lub dostępne na tych platformach. 

Ten rodzaj treści informacyjnych porusza różnorodne tematy, np. zapobieganie chorobom 

przenoszonym drogą płciową, antykoncepcja, itp. 

 

Kilka przykładów takiego rodzaju treści, które są łatwo dostępne dla subskrybentów: 

 

 Sex, Explained - Netflix 

 The Principles of Pleasure - Netflix 

 The Business of Birth Control - Amazon Prime 

 



 

Jakie są sposoby wspierania młodzieży? 

 
 Obejrzyj dostępne treści (takie jak wspomniane powyżej) i przygotuj interaktywne i informacyjne 

zajęcia dla młodzieży, takie jak debaty i panele dyskusyjne dotyczące pokazywania tematu zdrowia 

seksualnego i reprodukcyjnego w dzisiejszych mediach, a następnie otwórz rozmowę o treściach 

dotyczących zdrowia seksualnego i reprodukcyjnego dostępnych na platformach streamingowych. 

 Omów z młodzieżą pojęcia "wyobrażenie" i "widoczność", “sposób pokazania”. Telewizja i kino 

często odzwierciedlają i kształtują społeczne postrzeganie oraz postawy, stanowiąc przestrzeń, w 

której młodzież po raz pierwszy może zetknąć się z prezentacją grup mniejszościowych, zwłaszcza 

mniejszości seksualnych, takich jak LGBTQI+. Skorzystaj z przykładów istniejących na platformach 

streamingowych, dobrze znanych grupie docelowej, i stwórz aktywności związane z analizą i 

dekonstrukcją przedstawionych tam tożsamości płciowych i orientacji seksualnych. 

 

Powiązane zjawiska/narzędzia cyfrowe: 
 
Zobacz:  

 Błędne przekonania i dezinformacja: Zdrowie reprodukcyjne i anatomia 

 Błędne przekonania i dezinformacja: Emocjonalny aspekt seksu  

 Media społecznościowe: YouTube 
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